
Zarządzenie Nr 111/2023

Burmistrza Mieroszowa

z dnia 31 maja 2023 roku

w sprawie :  zmian w budżecie na 2023 rok  

Na  podstawie  art.  30  ust.  2  pkt  4  ustawy  z  dnia  08  marca  1990  roku  o  samorządzie
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.40 ze zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust.1 ustawy z
dnia  27  sierpnia  2009  roku  o  finansach  publicznych  (t.  j.  Dz.U.  z  2022  r.  poz.1634)  ,
zarządzam co następuje:

§1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2023 zgodnie z Zał. Nr 1.

§2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2023 zgodnie z Zał. Nr 2.

§3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu na rok 2023 zgodnie z Zał. Nr 3.

§4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

Planowane dochody ogółem   44.273.061,75 zł

Planowane dochody bieżące  32.513.544,75 zł

Planowane dochody majątkowe 11.759.517,00 zł

Planowane wydatki ogółem   53.250.345,42 zł

Planowane wydatki bieżące   32.491.723,92 zł

Planowane wydatki majątkowe 20.758.621,50 zł

Planowany deficyt  - 8.977.283,67 zł

§5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie
    Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.



U Z A S A D N I E N I E

Do  Zarządzenia  Nr  111/2023  z  dnia  31 maja  2023  roku  Burmistrza  Mieroszowa
w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok.

I. Zwiększenie dochodów          43.058,05 zł

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa      112,05 zł

 W związku z otrzymaniem środków finansowych na realizację  zadań  związanych z
pomocą obywatelom Ukrainy  w związku  z  konfliktem zbrojnym na terytorium tego
państwa, w tym  na nadanie nr PESEL - dokonuje się zwiększenia planu dochodów
Gminy.

w dziale 758– Różne rozliczenia            40.585,00 zł

 W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium  tego  państwa,  z  przeznaczeniem  na  realizację  dodatkowych  zadań
oświatowych – dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy.

w dziale 852 – Pomoc społeczna 2.361,00 zł

 W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego  państwa w  zakresie  wypłaty  świadczeń  rodzinnych  -  dokonuje  się
zwiększenia planu dochodów Gminy.

II. Zwiększenie wydatków          43.058,05 zł

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa      112,05 zł

 W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium  tego  państwa  dokonuje  się  zwiększenia  planu  wydatków  Gminy  z
przeznaczeniem  na  wykonanie  fotografii  z  tytułu  nadania  numeru  PESEL  dla
uchodźców.

w dziale 801 – Oświata i wychowanie           40.585,00 zł

 W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium  tego  państwa,  z  przeznaczeniem  na  realizację  dodatkowych  zadań
oświatowych  związanych  z  kształceniem,  wychowaniem  i  opieką  nad  dziećmi  i
uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - dokonuje się zwiększenia planu wydatków
Gminy.



w dziale 852 – Pomoc społeczna   2.361,00 zł

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się
zwiększenia  w  planie  finansowym  jednostki  środków  z  Funduszu  Pomocy  z
przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych.

III. Przeniesienie wydatków

w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa

 Dokonuje się przeniesień w  planie finansowym Urzędu celem zapewnienia środków
finansowych  w  związku  ze  zwiększeniem  wydatków  z  tytułu  usług  geodezyjnych
związanych z podziałami działek oraz opłat wieczysto-księgowych. 

w dziale 750 – Administracja publiczna

 Dokonuje  się przeniesień w  planie  finansowym Urzędu w związku  z koniecznością
zabezpieczenia  środków  na  wypłatę  odszkodowania  zgodnie  z  Wyrokiem  Sądu
Rejonowego IV Wydziału Pracy z dnia 9 maja 2023 r. 

 Dokonuje  się przeniesień w  planie  finansowym Urzędu w związku z koniecznością
zabezpieczenia środków na wydatki związane z krajowymi podróżami służbowymi.

w dziale 754 – Administracja publiczna

 Dokonuje  się przeniesień w  planie  finansowym Urzędu w związku z koniecznością
zabezpieczenia środków  na szkolenie kierowców-operatorów samochodów z drabiną
mechaniczną oraz w celem zapewniania ciągłości realizacji zadań w jednostce OSP
Mieroszów. 

w dziale 758 – Różne rozliczenia             

 Dokonuje się rozwiązania rezerwy celowej utworzonej zgodnie z art.221 ust.2 ustawy
o finansach publicznych w planie finansowym Urzędu celem zapewnienia środków na
realizację  zadań  publicznych  w  2023 roku  określonych  przepisami  ustawy  o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przez stowarzyszenia w trybie art.
19a ustawy.

w dziale 801 – Oświata i wychowanie             

 W związku z otrzymaniem ostatecznej wysokości kwoty części oświatowej subwencji
ogólnej na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i  młodzieży na rok 2023, dokonuje się przeniesień w planie
finansowym nw. jednostek oświatowych.

- Publiczna Szkoła Podstawowa w Kowalowej – 11.210,00 zł,
- Publiczna Szkoła Podstawowa w Mieroszowie – 222.758,00 zł,
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sokołowsku – 29.521,00 zł
- Przedszkole Miejskie w Mieroszowie – 68.867,00 zł.



w dziale 851 – Oświata i wychowanie 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się
przeniesienia  w  planie  finansowym  jednostki  celem  zabezpieczenia  środków  na
szkolenia pracowników.

w dziale 852 – Pomoc Społeczna 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się
przeniesienia w planie finansowym jednostki środków celem 

▪ zapewniania  50%  wkładu  własnego  w  rozdziale  85295  na  funkcjonowanie
Klubów Senior+  w ramach Programu Wieloletniego  „Senior+”  na lata  2021-
2022 edycja 2023 Moduł II w związku z przyznanym dofinansowaniem.

▪ wypłaty dodatków mieszkaniowcy w rozdziale 85215;
▪ zakupu  usług  zdrowotnych  oraz  wypłatę  wynagrodzeń  bezosobowych  na

zatrudnienie  kierowcy  do  przewozu  osób  niepełnosprawnych  wraz  z
pochodnymi w rozdziale 85219;

▪ zabezpieczenia środków własnych w rozdziale 85228 na realizację programu
„Opieka  75+”,  mającego  na  celu  zwiększenie  dostępności  do  usług
opiekuńczych dla osób 75 lat i więcej, które mieszkają na terenie gminy;

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

 Na podstawie wniosku złożonego  przez Kierownika Referatu Rozwoju, dokonuje się
przeniesień  w  planie  finansowym  Urzędu  celem  zabezpieczenia  środków  na
finansowanie  remontów  bieżących  elementów  małej  architektury  na  terenach
rekreacyjnych Gminy Mieroszów.

 Dokonuje  się  przeniesienia  w  planie  finansowym  jednostki  w  celu  zapewnienia
ciągłości realizacji  zadania inwestycyjnego pn. „Zakup i montaż lamp parkowych na
Relaks Placu - Sołectwo Sokołowsko” dotyczących Sołectwa Sokołowsko.

Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1, 2 i 3 do Zarządzenia.


